cujus notarii publici subscriptis , et sigillo personae in ecclesiastica

» dignitate constitutae munitis, eamdem prorsus fidem tam in judicio,

» quam extra illud ubique locorum haberi, quae haberetur ipsis

» praesentibus, si forent exbibitae vel ostensae.

D

2

D

.

» Nulli ergo omnino hominum liceat, hane paginam nostri de-

creti, constitutionis, declarationis , annullationis, admonitionis, et vo-

» luntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire ; si quis autem

» hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac

» Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum,

» Datum Romae apud S. Mariam Majorem, tertio Kalen. Aprilis,

> Anno Incarnationis Dominicae millesimo septingesimo quadrage-

simo secundo, Pontificatus Nostri Anno Secundo,

D. Card. Passioneus.

X. Sub-Datarius.

VISA DE CUR A

N. Antonellus

Loce+ Plumbi. J. B. Eugenius.

Registrato in Secretaria Brevium.

Publicat, die XVIII Aprilis ejusdem Anni.
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»

SPECTACULA

Inverecunda, festis potissimum diebus frequentari solita,

prohibentur.

Venerabilibus Fratribus, Episcopis Provinciarum Maritimae,

et Campaniae, aliorumque locorum, etc.

BENEDICTUS PP. XIV.

Venerabiles Fratres, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

» Nihil profecto Nobis ad vigilias dominici gregis assidue

» excubantibus accidere potuit acerbius, nihilque quod minus hac

tempestate opinaremur, quam ut deformes et inverecundi Ethni-

corum mores a quibus christiani hominis pudor, et modestia sem-

» per abhorruit, denuo isthic invecti essent, ac veluti postliminio

» restituti. Quamvis enim minime Nos lateret, scelestos olim Luper-

» calium administros , sacra fauno, vel pani per ludum, atque lasci-

viam persolventes, nudos huc illuc per urbem discurrisse ; San-

> ctumque Pontificem Gelasium praedecessorem nostrum tanta com-

» motum impudentia, ac obscoenum morem execrantem, literas de-

» disse Andronico senatori , populoque romano acri nefarii ritus

assertori nihilo tamen minus memoriae proditum est, quinto post

» Christum saeculo exeunte, Teodorico Italiae Rege et Anastasio

» Orientis Imperatore pestem illam penitus fuisse sublatam et extin-

⚫ctam. Nunc vero multorum relatu (quod dolente dicimus) , certis-

» que indiciis admonemur, profanum morem perpetua involvendum

caligine, e tenebris iniquitatis rursus emergere ac in vestris Dioe-

cesibus foede revocari ; cum ad sanctorum patronorum festa sole-

» mniter recolenda, pueri ac interdum etiam adolescentes, cursu in

» spem bravii nudi contendere jubeantur, maxima utriusque sexus,

>> ac omnium aetatum spectante frequentia. Quae quidem spectacula

> eo nequitiae magis, ac improbitati praeseferunt, quo magis non

D

Vol. VII. 18
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impuro alicui, ut antea, numini, sed piae castaeque sanctorum

» memoriae nuncupantur.

>>

D

$

2. 1. Quia igitur corporis nuditate impudentissime habita sunt

apud veteres lupercalia, eadem festi christianorum dies isthic

» celebrantur ; nec minus injuriae in illis verecundia passa est,

» quam in his hodie morum honestas habeat detrimenti. Dies festi

» non ad hoc instituti sunt, ut christianus populus epulis , ebrieta-

tibus, ludis, spectaculis , aliaeque id genus licentiae liberius vacet ;

sed ut fideles in precibus divinisque laudibus frequentes, et assi-

» dui sint, ut ecclesiis intersint, Sacramenta ad animae vulnerum

curationem instituta adhibeant, seduloque se exerceant in his

operibus, quae veram pietatem continent, et ut demum Sanctos

> una cum Christo regnantes, tamquam patronos congruis officiis.

» et honoribus prosequantur.

ע

>>

D
2. 2. Dedecet praeterea membrorum nuditas, atque ita de-

decet, ut vetuerit ecclesiastica disciplina salvatoris imagines nudo

penitus corpore in tabulis vel simulacris expressa ; et quamvis nudo

» corpore Christum Cruci suae affixum , et illorum temporum mores,

» et gravium scriptorum auctoritas suadeant ; adhuc Christianorum

pietas a tali spectaculo semper abhorruit. Atletarum pugnae

(ut literis consignatum est) in stadio apud Grecos, in circo apud

» Romanos usui fuere, atque in illis disco , lucta et caestu strenue

> certatum est ; utque veterum testantur monumenta, interdum nudi,

» interdum etiam fascia tecti homines dimicarunt. In vestris igi-

tur Dioecesibus, Venerabiles Fratres, nonnihil priscae licentiae

adhuc remanet, et cum in plateis seminudi his luctationibus vacent

> homines ; cumque ex industria saepius , saepius vero ex violento

> motu nudi penitus circumagantur, facile quisque coniicere po-

test, quam absonum et indecorum sit his ludis aditum non inter-

» cludere.

D
2.3 . Quapropter ne injuncto nobis apostolicae servitutis officio

» deesse videamur, directe per haec scripta mandamus, ut turpes ,

» et obscoenae hujusmodi exercitationes puerorum , adolescentum

>> nudorum cursus , luctaeque quocumque nomine, vel occasione exhi-

» bendae, a vestris dioecesibus eliminentur. Et quia inobedientiae
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* delictum mixti, ut ajunt, fori videri potest ; curabimus diligenter,

ut si qui legum vestrarumrationi fuerint refragati, in eos , etiam qui

» nostro nomine civitatibus temporaliter praesunt, rigide et condi-

gne animadvertant ; sicque fore speramus, ut foeda haec corrupte

» la utroque percussa gladio radicitus evellatur.

>
2.4 . Verum quia impioribus etiam causis vindices non desunt,

⚫ et propugnaces assertores, si qui forte sint, qui impudenter expro-

» brent, hujusmodi ludos pontificum antecessorum tolerantia, ac diu-

> turno usu invaluisse ; hi probe sciant, nullum ex temporis lapsu

» deploratae causae comparari praesidium. Et ne longe a vestris

⚫ dioecesibus petantur exempla, in memoriam revocent choreas et-

» iam quasdam mulierum, et virorum publice eo die haberi solitas ,

» quo S. Xisti Pont. et Martyris, Alatrinae civitatis patroni recoleba-

» tur, jussu episcopi provide vetitas fuisse ; et edictum episcopi , licet

acri calamo romanae curiae advocatum impetitum, die 2 apri-

lis 1694, a congregatione negotiis episcoporum et regularium prae-

» posita, strenue fuisse propugnatum. Caeterum cum Sancto etiam

Gelasio objiceretur, antiqui moris fuisse lupercalia, sanctissimus

>> Pontifex consuetudinem pudori inimicam , et honestati detrahentem

reprobavit, ratus praedecessorum suorum leges saluberrime insti-

» tutas, non defuisse , sed hominum fraude, et malitia leges ipsas fuis-

» se contemptas.

D

2. 5. Quemadmodum itaque Nos de perspecta praedecessorum

» nostrorum vigilantia egregie, ut par est, sentimus, et abusum non

» illorum incuriae, sed subditorum inobedientiae ducimus referen-

dum, sic a vobis, spectabiles ecclesiarum vestrarum antistites , a

» quavis negligentiae nota vindicentur . Quanti Dei honorem, sancto-

» rum cultum, et animarum salutem facitis, Venerabiles Fratres, vos

hortamur et obtestamur, ut corrupti hujusmodi mores specie qua-

» dam laetitiae invecti reformentur ; utque creditae Vobis oves ab

impuro, profanoque ritu declinantes, ad piam et fructuosam festos

dies celebrandi rationem traducantur. Nos interea, in optati even-

» tus auspicium , Apostolicam bened . ex animo vobis impertimur .

Datum Romae apud S. MariamMajorem die x11 augustis MDCCXLII,

Pontificatus nostri anno secundo.
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SACERDOTES

Missam celebrantes non teneri Sacram Eucharistiam omnibus petentibus

infra ipsam actionem ministrare.

>>>

D

Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis

et Episcopis Italiae.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles fratres Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Certiores effecti , pullulare in nonnullis Italiae dioecesibus con-

» troversiam de obligatione, qua sacerdotes Missas celebrantes ad-

stringuntur Eucharistiam ministrare intra easdem fidelibus , iis , qui

» ad ipsam accipiendam paratos se exhibent, ac petunt sacrificii,

» cui adstant, participes fieri, nostro proinde animo reputavimus,

gliscenti malo Apostolicae hujus paginae documento obviam ire,

» ne ulterius, haud absque fidelium eorumdem scandalo, progredia-

» tur. Itaque, Venerabiles Fratres, sermonem nostrum ad vos conver-

timus, ut ipsi quoque pastoralis hac in re officii partes minime ne-

gligatis .Ac primo quidem dicendum nobis occurrit, nemini ex fideli-

» bus in mentem venire posse, Missas privatas, in quibus sacerdos

» solus sacram sumit Eucharistiam, propterea veri, perfecti et integri

» sacrificii incruenti a Christo Domino instituti rationem amittere,

ideoque illicitas esse existimandas. Nec enim ignorant fideles aut

» saltem facile edoceri possunt, sacrosanctum Tridentinum Conci-

» lium innixum doctrinae, quam perpetua Ecclesiae traditio servavit,

» huic adversantem novam, falsamque Lutheri sententiam damnasse,

» sess. 22, cap. 6, et can . 8. . . Si quis dixerit, Missas, in quibus so-

» lus sacerdos sacramentaliter communicat, illicitas esse, ideoque abro-

gandas: anathema sit.

»
Nihilominus, quandoquidem vetus Ecclesiae praxis, et discipli-
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› na, juxta quam fideles Missis adstantes participare passim, atque

> in publicis conventibus solebant sacrosanctum Sacrificium, institu-

» tioni et exemplo Christi Domini omnimode convenit, verba ejus-

» dem Concilii eo ipso spiritu , quo ab eodem prolata sunt, iteramus :

«
Optaret quidem sacrosancta Synodus, ut in singulis missis fideles

adstantes, non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucha-

» ristiae perceptione communicarent, quo ad eos sanctissimi hujus sacri-

ficii fructus uberior proveniret.
>

»

Utinam autem eo ipso christianae pietatis fervore, quo primo-

» rum saeculorum fideles exardebant, nostrorum quoque temporum

homines inflammati, avide ad publicam sacram mensam advolare,

• sanctorumque mysteriorum solemnitati non adesse tantum, sed re-

ligiose eorumdem participationem exoptare conspicerentur . Nulla

» certe res est, qua utilius episcopi , parochi, confessarii studium

› suum omne impendere valeant, quam in excitandis fidelidus ab eam

» mentis puritatem sectandam,unde digni reddantur frequenti ad sa-